contratação estar previsto no edital, uma vez que tal medida é a comumente adotada pelo TRE-PI.

O custo total estimado da aquisição tratada nos autos, caso autorizado o procedimento licitatório pela Administração Superior deste Tribunal, será de R$
19.056,08 (dezenove mil, cinquenta e seis reais e oito centavos), conforme planilha de formação de preços acostada no Doc. SEI 0858714.

Sugerimos que a aquisição tratada nos presentes autos se dê mediante o Sistema de Registro de Preços, em razão de tratar-se de entrega parcelada, que ocorrerá